
1 

 

Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 09.07.2013 

 

USNESENÍ č. 1058/13/RK 

Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a. s., a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o pokračování Projektu fúze Krajské nemocnice Liberec, a. s., a Panochovy nemocnice 

Turnov, s. r. o. 

a  u k l á d á  

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, 

      a) předložit Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a. s., a Panochovy nemocnice Turnov, 

s. r. o., na Radu Libereckého kraje, 

Termín: 13. 08. 2013 

      b) předložit Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a. s., a Panochovy nemocnice Turnov, 

s. r. o., Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, projednat Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s., a Panochovy 

nemocnice Turnov, s. r. o. na Výboru zdravotnictví, který bude rozšířen o formát semináře,  

na který budou pozváni zastupitelé Libereckého kraje, 

Termín: 21. 08. 2013 

3. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat závěry z jednání Rady kraje ohledně 

fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s., a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o., se zástupci 

Statutárního města Liberec a Města Turnov. 

Termín: 13. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1059/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1175/08/RK, 997/11/RK, 1166/11/RK, 925/12/RK, 1228/12/RK, 

1251/12/RK, 1/IV/12/RK, 10/13/RK, 162/13/RK, 265/13/RK, 266/13/RK, 267/13/RK, 268/3/RK, 

269/13/RK, 271/13/RK, 272/13/RK, 273/13/RK, 404/13/RK, 457/13/RK, 458/13/RK, 459/13/RK, 

460/13/RK, 461/13/RK, 462/13/RK, 463/13/RK, 464/13/RK, 465/13/RK, 466/13/RK, 467/13/RK, 

468/13/RK, 469/13/RK, 470/13/RK, 471/13/RK, 472/13/RK, 473/13/RK, 474/13/RK, 475/13/RK, 

476/13/RK, 477/13/RK, 478/13/RK, 479/13/RK, 480/13/RK, 481/13/RK, 483/13/RK, 484/13/RK, 

485/13/RK, 486/13/RK, 487/13/RK, 493/13/RK, 527/13/RK, 569/13/RK, 594/13/RK, 602/13/RK, 

648/13/RK, 657/13/RK, 704/13/mRK, 715/13/RK, 729/13/RK, 735/13/RK, 737/13/RK, 766/13/RK, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 2  

770/13/RK, 776/13/RK, 777/13/RK, 786/13/RK, 787/13/RK, 788/13/RK, 803/13/mRK, 

806/13/mRK, 815/13/RK, 819/13/RK, 820/13/RK, 821/13/RK, 823/13/RK, 824/13/RK, 826/13/RK, 

827/13/RK, 841/13/RK, 854/13/RK, 855/13/RK. 856/13/RK, 857/13/RK, 859/13/RK, 861/13/RK, 

862/13/RK, 863/13/RK, 864/13/RK, 866/13/RK, 867/13/RK, 868/13/RK, 869/13/RK, 870/13/RK, 

871/13/RK, 880/13/RK, 881/13/RK, 882/13/RK, 883/13/RK, 886/13/RK, 892/13/RK, 894/13/RK, 

895/13/RK, 896/13/RK, 898/13/RK, 899/13/RK, 901/13/RK, 902/13/RK, 910/13/RK, 913/13/RK, 

915/13/RK, 917/13/RK, 919/13/RK, 921/13/RK, 927/13/RK, 929/13/RK, 932/13/RK, 933/13/RK, 

936/13/RK, 937/13/RK, 941/13/RK, 944/13/RK, 947/13/RK, 948/13/RK, 949/13/RK, 950/13/RK, 

951/13/RK, 953/13/RK, 954/13/RK, 955/13/RK, 956/13/RK, 957/13/RK, 963/13/RK, 964/13/RK, 

966/13/RK, 969/13/RK, 970/13/RK, 971/13/mRK, 972/13/mRK, 973/13/mRK, 974/13/mRK, 

977/13/RK, 978/13/RK, 979/13/RK, 982/13/RK, 983/13/RK, 984/13/RK, 987/13/RK, 989/13/RK, 

997/13/RK, 998/13/RK, 1011/13/RK, 1012/13/RK, 1013/13/RK, 1014/13/RK, 1020/13/RK, 

1026/13/RK, 1027/13/RK, 1028/13/RK, 1029/13/RK, 1030/13/RK, 1032/13/RK, 1033/13/RK, 

1034/13/RK, 1038/13/RK, 1039/13/RK, 1040/13/RK, 1057/13/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 579/12/RK z 30. 6. 2013 na 30. 6. 2015 

- 703/13/mRK ad b) z 30. 6. 2013 na 30. 9. 2013 

- 918/13/RK z 30. 6. 2013 na 31. 7. 2013. 

USNESENÍ č. 1060/13/RK 

Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 6. 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2013 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje – předložit zastupitelstvu kraje souhrnnou zprávu o stavu 

zaměstnanosti v LK za 1. pololetí 2013 včetně případného návrhu nápravných opatření, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – zpracovat a předložit koncepci 

zdravotnictví Libereckého kraje Zastupitelstvu LK. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1061/13/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí finančních darů - schválení darovacích smluv 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru: 

a) Enliven Centre, o. s., se sídlem Starý Újezd 1646/4, Česká Lípa, 470 01, IČ: 22734503, ve výši 

15.000,- Kč (patnácttisíckorunčeských), 

b) Mgr. Štěpánce Kašparové, , Liberec 6 – Rochlice, 460 01, 

IČ: 66665922, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

c) Židovské obci Liberec, se sídlem Rumjancevova 1362, Liberec 1, 460 01, IČ: 44224371,  

ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

d) obci Kunratice, se sídlem Kunratice 158, Frýdlant, 464 01, IČ: 46744967, ve výši 10.000,- Kč 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 3  

(desettisíckorunčeských), 

e) městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, Železný Brod, 468 22, IČ: 00262633,  

ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

f) Základní škole a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Husova 357/10, Liberec 1 – Staré Město, 460 01, IČ: 70972826, ve výši 

10.000,- Kč (desettisíckorunčeských), 

g) Krajské organizaci ČUS Libereckého kraje, se sídlem Jablonecká 88/18, Liberec 5  

– Kristiánov, 460 01, IČ: 70927383, ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských), 

h) Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové 

organizaci, se sídlem 28. října 2707, Česká Lípa, 470 06, IČ: 14451018, ve výši 8.000,- Kč 

(osmtisíckorunčeských), 

i) Základní škole a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Husova 357/10, Liberec 1 – Staré Město, 460 01, IČ: 70972826, ve výši 

5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských), 

j) České hlavě PROMO s. r. o., se sídlem Mstětice 34, Zeleneč, 250 91, IČ: 61459186, ve výši 

10.000,- Kč (desettisíckorunčeských), 

k) Okresnímu fotbalovému svazu Liberec, se sídlem Jablonecká 88/18, Liberec 5 - Kristiánov, 

460 01, IČ: 22882782, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských), 

l) SK KARATE – SHOTOKAN LIBEREC, se sídlem Borový vrch 310, Liberec 13 – Nové 

Pavlovice, 460 14, IČ: 70851450, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských), 

m) Sboru dobrovolných hasičů RADIMOVICE, se sídlem Radimovice 23, Sychrov, 463 44,  

IČ: 46746161, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

n) Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, se sídlem Podhorská 2500/47, Jablonec nad 

Nisou, 466 01, IČ: 16389379, ve výši 15.000,- Kč (patnácttisíckorunčeských), 

o) Rallye klubu Liberec, se sídlem Nová Ves 163, 463 31, IČ: 2702273, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských), 

p) Baševi o. s., se sídlem Fügnerova 193, Jičín – Valdické Předměstí, 506 01, IČ: 26552744,  

ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

q) Svazu výrobců skla a bižuterie, se sídlem Palackého 3145/41, Jablonec nad Nisou, 466 01,  

IČ: 60253207, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

r) Klubu cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec n. N., se sídlem Dr. Randy 

4096/13, Jablonec nad Nisou, 466 01, IČ: 26641232, ve výši 20.000,- Kč 

(dvacettisíckorunčeských), 

s) Ing. Václavu Brožkovi – ORGANON, s místem podnikání 28. října 554, Turnov, 511 01,  

IČ: 11088087, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

t) Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Belgická 4852, Jablonec nad Nisou, 466 01, IČ: 18385036, ve výši 

15.000,- Kč (patnácttisíckorunčeských), 

u) Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 519, Turnov, 511 01, IČ: 75129507, ve výši 

15.000,- Kč (patnácttisíckorunčeských), 

v) Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, se sídlem Emilie Floriánové 

1736/8, Jablonec nad Nisou, 466 01, IČ: 00426083, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských), 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 4  

w) Martinu FRANCE – MARTIN PRODUCTION, místem podnikání 28. pluku 885/10, Praha 10 

– Vršovice, 101 00, IČ: 71084843, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložené darovací smlouvy č. OLP/1495/2013, OLP/1496/2013, OLP/1498/2013, 

OLP/1521/2013, OLP/1500/2013, OLP/1502/2013, OLP/1504/2013, OLP/1505/2013, 

OLP/1506/2013, OLP/1508/2013, OLP/1509/2013, OLP/1510/2013, OLP/1511/2013, 

OLP/1522/2013, OLP/1512/2013, OLP/1514/2013, OLP/1519/2013, OLP/1513/2013, 

OLP/1515/2013, OLP/1524/2013, OLP/1520/2013, OLP/1523/2013, OLP/1521/2013, 

OLP/1528/2013 s výše obdarovanými 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvy č. OLP/1495/2013, 

OLP/1496/2013, OLP/1498/2013, OLP/1521/2013, OLP/1500/2013, OLP/1502/2013, 

OLP/1504/2013, OLP/1505/2013, OLP/1506/2013, OLP/1508/2013, OLP/1509/2013, 

OLP/1510/2013, OLP/1511/2013, OLP/1522/2013, OLP/1512/2013, OLP/1514/2013, 

OLP/1519/2013, OLP/1513/2013, OLP/1515/2013, OLP/1524/2013, OLP/1520/2013, 

OLP/1523/2013, OLP/1521/2013, OLP/1528/2013 hejtmanovi kraje k podpisu. 

Termín: 09. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1062/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/13 – navýšení kapitoly 914 a 920 odboru 

informatiky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 180/13, kterým se: 

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.700.000,-- Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 914 12 - provozní výdaje odboru informatiky o celkovou částku 

700.000,- Kč, 

c) navyšují výdaje v kapitole 920 12 - kapitálové výdaje odboru informatiky o částku  

3.000.000,-- Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/13  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1063/13/RK 

Změna smluvních podmínek se společností Liberecká IS, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1285/2008 se společností Liberecká IS, a.s., se sídlem 

Mrštíkova 3, Liberec, IČ 25450131, 

b) formulář "Souhlas se zpracováním osobních údajů" a "Podmínky  pro vydávání a užívání 

karty", 

c) vzorovou Smlouvu o  zpracování osobních údajů pro kontaktní místa, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 5  

d) plnou moc pro Marka Pietera, zvoleného do funkce člena Rady Libereckého kraje pro resort 

ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, k podpisu Smlouvy o zpracování osobních 

údajů s kontaktními místy 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dokumenty k podpisu hejtmanovi 

Martinovi Půtovi. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1064/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2408/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2408/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10, Liberec, 

460 63, IČ:  27283933 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/2408/2012  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1065/13/RK 

Návrh na změnu názvu Protikorupční rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu názvu z „Protikorupční rady Libereckého kraje“ na „Protikorupční komisi Rady 

Libereckého kraje“, 

b) nové znění „Statutu Protikorupční komise Rady Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit nové znění statutu komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1066/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Koncepce 

rozvoje v oblasti ochrany před povodněmi a katastrofami Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/19/OKH/2013 „Koncepce 

rozvoje v oblasti ochrany před povodněmi a katastrofami Libereckého kraje“, a to uchazeče 

Vladimír Pavlík,  Roztoky, IČ 76389570, za nabídkovou cenu 590.000,-  Kč 

bez DPH, 713 900,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/813/2013 mezi Libereckým krajem a Vladimírem Pavlíkem,  

Roztoky, IČ 76389570 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 6  

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle směrnice rady kraje  

č. 1/2012. 

Termín: 24. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1067/13/RK 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury za 1. pololetí 2013 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu: 

- Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, 

- Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, 

- Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

- PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, 

- Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v Č. Lípě, příspěvkové 

organizace 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1068/13/RK 

Změna závazných ukazatelů rozpočtu Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 

resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2013 Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové 

organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, seznámit ředitele Oblastní galerie v Liberci, příspěvková organizace, s usnesením rady 

kraje. 

Termín: 23. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1069/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/13 – Dofinancování příspěvkových organizací 

resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 178/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 

– Pokladní správa, ekonomický odbor, položka 5901 finanční rezerva na řešení výkonnosti 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 7  

krajských příspěvkových organizací o částku 12.237.000,00 Kč, položka 5901 finanční rezerva  

na řešení věcných finančních a organizačních opatření orgánů LK o částku 1.200.000,00 Kč  

a současně se navyšují výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí,  

o částku 13.437.000,00 Kč na financování neinvestičních nákladů příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 178/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1070/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 177/13 – dotace z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu 

České republiky na individuální projekt IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu systému 

plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 177/13, kterým se: 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 

a Evropského sociálního fondu ve výši 2.879.067,50 Kč, 

b) zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 92305 ve výši  

2.879.067,50 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit rozpočtové 

opatření č. 177/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1071/13/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za I. pololetí roku 2013 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem v souladu s § 59 odst. 1 písm. 

i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 134 zákona č. 262/2006 Sb.,  

a směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2007 k platovým poměrům ředitelů příspěvkových 

organizací zřizovaných Libereckým krajem, odměny za I. pololetí roku 2013 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi,  členu rady kraje pro resort sociálních věcí, informovat o usnesení rady kraje ředitele 

příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1072/13/RK 

Odebrání osobního příplatku ředitelce organizace Denní a pobytové sociální služby Česká 

Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 8  

s odebráním osobního příplatku ředitelce organizace Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 

příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961, s účinností  

od 1. srpna 2013. 

USNESENÍ č. 1073/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu 

fasády a klempířských prvků na budově B – Jedličkův ústav“, Jedličkovým ústavem, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava fasády a klempířských prvků na budově B  

- Jedličkův ústav", Jedličkovým ústavem, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené příspěvkové 

organizace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1074/13/RK 

Statut Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Statut Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování. 

USNESENÍ č. 1075/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč od Nadace Preciosa, 466 67 Jablonec  

nad Nisou, Opletalova 17,  IČ: 60254092, zastoupené Ing. Stanislavem Kadlecem, předsedou 

správní rady nadace a Mgr. Janou Havlíčkovou, správcem fondu pro vzdělávání, do vlastnictví 

zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

466 01 Jablonec nad Nisou, U Balvanu 2, IČ: 75070758.  Finanční dar je dárcem určen na 

pořízení elektronické komunikační a výpočetní techniky pro uživatele služeb Centra denních 

služeb, 

2. s přijetím věcného daru – 1 ks  mobilní telefon SAMSUNG, ve výši 500,00 Kč,  

od I , do vlastnictví 

zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré Město,  

IČ: 70932522, Lužická 920/7, 

3. s přijetím věcného daru – 1 ks mobilní telefon EVOLVE, ve výši 500,00 Kč, od

 do vlastnictví zařízení Jedličkův 

ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, Lužická 920/7,  IČ: 70932522, 

4. s přijetím věcného daru - televize Samsung LE32B450C4W, v hodnotě 2.000,00 Kč, od paní 

 do vlastnictví zařízení 

Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 9  

Vítězslava Nezvala 87/14, IČ: 71220011, 

5. s přijetím věcného daru - lampa, v hodnotě 300,00 Kč, od paní  

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14,  

IČ: 71220011, 

6. s přijetím věcného daru -  věšák,  v hodnotě 100,00 Kč, od paní  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14,  

IČ: 71220011 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1076/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. LB/1184/S Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach – státní 

hranice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 (LB/1184/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1184/S (OLP/3141/2012)  

na projekt  „Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/29.01184, mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 1 

(LB1184/D1) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1077/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava propustku v Jílovém  

u Držkova“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava propustku v Jílovém u Držkova“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1482/2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1078/13/RK 

Informace o zveřejňování smluv o závazku veřejné služby 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 10  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o seznamu smluv a dodatků o závazku veřejné služby (dopravní obslužnost Libereckého 

kraje) zveřejněných ke dni 30. 6. 2013 na Portále veřejné správy a dále informaci o seznamu 

víceletých platných smluv, které byly uzavřeny před 1. 1. 2013 a které v souladu s organizační 

směrnicí ředitele Krajského úřadu Libereckého kraje č. OS- 10-01-13 „Postup při vzniku, evidenci  

a zveřejňování smluv“ dosud nebyly zveřejněny, případně byly zveřejněny pouze jejich dodatky 

uzavřené po 1. 1. 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění všech smluv  

a objednávek o závazku veřejné služby týkající se dopravní obslužnosti drážní a veřejné linkové 

dopravy na „Portálu veřejné správy“. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1079/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 173/13 - vrácení přijaté dotace z fondů EU na projekty ROP 

předfinancované krajem ve výdajové kapitole 92306 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 173/13, kterým se upravují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy u akce ROP – 3. výzvy pro oblast podpory 1.1 „III/28724 Malá Skála - Frýdštejn“, 

položka 6121 (stavby) se snižuje o částku 173.509,65 Kč z důvodu vratky a zároveň se zvyšuje 

položka 5368 (vypořádání minulých let mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod  

a krajem) o částku 173.509,65 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, předložit 

rozpočtové opatření č. 173/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1080/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 174/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91406 a 92006, smlouva  

se SFDI 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) seznam škod na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji způsobených povodněmi v červnu 

2013, 

b) informaci o žádosti Libereckého kraje ze dne 12. června 2013 ve věci poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na krytí škod v dopravní 

infrastruktuře způsobených povodněmi v červnu 2013 ve výši 85% z částky 154.540.000 Kč, 

tj. 131.359.000 Kč, kde se Liberecký kraj bude podílet 15% z částky 154.540.000 Kč, tj. 

23.181.000 Kč, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 174/13, kterým se: 

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o částku 18.325.000 Kč, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 11  

b) navyšují příjmy kraje vybrané na pokutách a nákladech řízení v celkové výši 185.000 Kč, 

c) snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 3.921.000 Kč  

z akce „Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov“, 

d) snižují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 750.000 Kč z akce 

„studie, dokumentace a služby“, 

e) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 23.181.000 Kč na akci 

„Povodně 2013“, 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2013 č. OLP/1532/2013 mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní 

infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, 

b) mandátní smlouvu č. OLP/1531/2013 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

c) z důvodu termínu vyčerpání finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury 

výjimku ze směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2012 k zadávání veřejných zakázek 

Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi vyplývající z mandátní 

smlouvy č. OLP/1531/2013 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2013 č. OLP/1532/2013 a mandátní smlouvu č. OLP/1531/2013 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 31. 07. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1081/13/RK 

Smlouva se společností KORID LK, spol. s r.o., poskytnutí účelové dotace KORID LK, spol.  

s r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace do výše 1.569.417,- Kč na financování vlastního podílu 

projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ č. OLP/1433/2013, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s. r. o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČ 27267351, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelové dotace do výše 1.569.417,- Kč společnosti KORID LK, spol. s. r. o., se 

sídlem U Jezu 642/2a, 46180 Liberec 2, IČ 27267351, na financování vlastního podílu projektu 

„Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 

materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 12  

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1433/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí účelové dotace  

v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 16. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1082/13/RK 

Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnankyni  

za 10 bezpříspěvkových odběrů krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 

kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušné 

zaměstnankyni krajského úřadu. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1083/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92015 - kapitálové výdaje 

odboru kancelář ředitele 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 183/13, kterým se: 

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 7.288.000,- Kč, 

b) navyšují výdaje v  kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele o celkovou 

částku 7.288.000,- Kč na akce „rekonstrukce chladicích klimatizačních jednotek“, 

„rekonstrukce střechy“ a „dodávka a montáž pohonů dveří v multimediálním sále“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.183/13 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1084/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup služebních motorových 

vozidel“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) vyloučení uchazeče AUTO KOUTEK s.r.o., IČ 62245830, se sídlem Tanvaldská 1141, 463 11  

Liberec 30, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Nákup služebních motorových 

vozidel“ dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup služebních motorových vozidel“, a to 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 13  

uchazeče Autosalon ASTRA a.s., IČ 28708555, se sídlem Jarní 4198/28, 466 01 Jablonec  

nad Nisou, za nabídkovou cenu 877.426,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1027/2013 mezi Libereckým krajem a společností Autosalon ASTRA a.s., 

IČ 28708555, se sídlem Jarní 4198/28, 466 01 Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1085/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 176/13 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 

Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 176/13, kterým se: 

a) zvyšuje o 35.730.000 Kč příjmová a výdajová část rozpočtu kraje na základě poskytnutí 

účelové dotace MŠMT pro soukromé školy a školská zařízení na 3. čtvrtletí 2013, 

b) bez dopadu do příjmové a výdajové části rozpočtu kraje v rámci již přidělené účelové dotace 

MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení 

zřizované krajem a obcemi, mění struktura rozpisu mezi obecním a krajským školstvím  

v návaznosti na rozpisy rozpočtu pro jednotlivé školy, předškolní a školská zařízení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtového opatření č. 176/13 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1086/13/RK 

Rozpočtové opatření číslo 181/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 181/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 4.565.738 Kč z titulu 

přijaté dotace z MŠMT Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.5 „EU peníze středním školám“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 

neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 4.565.738 Kč 

vedenou pod účelovým znakem 33 031 v rámci rozvojového programu „EU peníze středním 

školám“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 181/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 14  

USNESENÍ č. 1087/13/RK 

Zprávy o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti  

za rok 2012 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti za rok 2012 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti za rok 2012 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1088/13/RK 

Jmenování ředitele Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

PhDr. Milana Adamce na vedoucí pracovní místo ředitele Střední odborné školy, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, na základě usnesení konkurzní komise ze dne 26. 6. 2013 při 

konkurzním řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 

999, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. srpna 2013 na dobu určitou 6 let, 

s t a n o v u j e  m u  

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, jmenování a platový výměr PhDr. Milana Adamce  

k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1089/13/RK 

Odměny za 1. pololetí 2013 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti v souladu  § 134 zákona č. 262/2006 Sb., směrnicí Rady Libereckého kraje  

č.  01/2007  a Zásad pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných  

Libereckým krajem v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti odměny za 1. pololetí roku 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, odměny 

k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1090/13/RK 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 15  

Školská rada příspěvkové organizace Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213  

- jmenování člena školské rady zastupujícího zřizovatele 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Mgr. Jiřího Aubrise na funkci člena školské rady příspěvkové organizace Základní školy 

speciální, Semily, Nádražní 213, s účinností k 28. 2. 2013, 

j m e n u j e  

Lenu Mlejnkovou členkou školské rady Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace, s účinností ode dne 15. 7. 2013, 

z m o c ň u j e  

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

podepsat jmenovací dekret člena školské rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové, člence  

rady kraje pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1091/13/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole, Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – mycího stroje Hobart HE 600, svěřeného Střední 

škole, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, IČ: 15043151 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1092/13/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Integrované střední škole, Vysoké  

nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – nákladního automobilu Renault Midlum a zařízení na 

testování výfukových plynů Analyzer AT 500, Tester AT 510, svěřeného Integrované střední škole, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1093/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 16  

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) finančního daru: 

      1. ve výši 24.000 Kč na úhradu pobytu 12-ti dětí dětského domova na letním dětském táboře 

od společnosti Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604, 

460 78  Liberec, IČ: 26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      2. ve výši 20.000 Kč na pořízení propagačních materiálů školy od MĚSTA KAMENICKÝ 

ŠENOV, se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 00260622, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039, 

      3. ve výši 20.000 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad 

Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

na financování projektu „Umělecká výuka plošného a plastického rytí kovů“, 

      4. ve výši 30.000 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec  

nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace, IČ: 60252600, na financování projektu „Nové počítače 

vyhovující náročným softwarovým požadavkům“, 

      5. ve výši 45.000 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad 

Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace,  

IČ: 60252766, na financování projektu „Mikroskopická svařovací technologie výuky 

designu“, 

      6. ve výši 40.000 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad 

Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039, 

na financování projektu „Pořízení nové barevné kopírky pro zlepšení kvality prací 

studentů“, 

b) věcných darů: 

      1. 10 ks notebooků /Latitude D620/, 10 ks tašek na počítač v celkové hodnotě 30.000 Kč vč. 

DPH od společnosti KPMG Česká republika, s.r.o., se sídlem Pobřežní 648/1a, 186 00 

Praha 8, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 

570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      2. notebooku Acer 5612, brašny a myši, MS Windows XP HOME+OEM MS OFFICE 2003, 

HamaStativ STAR 63, včetně brašny a software Zoner Photo Studio 9, v celkové hodnotě 

1.999 Kč, od Města Litoměřice, se sídlem Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice,  

IČ: 00263958, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004, 

      3. dvou poukazů na letní tábor pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 9.400 Kč od 

společnosti Sweco Hydroprojekt a.s., se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4,  

IČ: 26475081, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 

3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

      4. totální stanice TCR 307 s příslušenstvím pro výuku geodézie v celkové hodnotě 14.306 Kč 

od Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, se sídlem Rumjancevova 149, 460 65 Liberec, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 17  

IČ: 00213713, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební, 

Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, IČ: 46747982, 

      5. vozidla OCTAVIA Combi 1,4 TSI/90 kW v hodnotě 53.900 Kč a vozidla FABIA Combi 

1,6 TDI – CR/66 kW v hodnotě 53.900 Kč pro účely výuky od společnosti ŠKODA 

AUTO a.s., se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou,  

Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891 

a  u k l á d á  

Aleně Losové,  člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět  

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1094/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. čerpání prostředků investičního fondu ve výši 45.375 Kč na nákup síťové tiskárny a změnu 

Plánu investic na rok 2013 u Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 

443, příspěvková organizace, IČ: 70948801, 

2. čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 15.327,77 Kč na úhradu nákladů za porušení 

rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávání v krajině kolem nás“ u Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace,  

IČ: 14451018, 

3. navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 360.000 Kč na nákup užitkového 

vozidla a ve výši 90.000 Kč na nákup kamerového systému pro sledování prostor šaten školy  

v objektu Letná a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední školy strojní, stavební  

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 

4. snížení čerpání investičního fondu ve výši 1.250.000 Kč v důsledku vyřazení akce „Oprava 

vodovodního řadu budova D“, navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 300.000 

Kč na nákup osobního automobilu a změnu Plánu investic na rok 2013 u Integrované střední 

školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891, 

5. čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 500.000 Kč na pokrytí zvýšených nákladů  

na elektrickou energii, vodné, stočné, nákup nových lavic a žákovských židlí v důsledku 

vyššího počtu dětí ve škole, navýšení čerpání investičního fondu ve výši 155.000 Kč  

na výměnu oken v sociálních zařízeních a ve výši 10.047 Kč na nákup vahadlové houpačky, 

změnu Plánu investic na rok 2013 u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec,  

E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, IČ: 46748059 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení  

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1095/13/RK 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 18  

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně občanskému sdružení 

MOST KE VZDĚLÁNÍ - BRIDGE TO EDUCATION, o.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Tandem training“ občanskému sdružení MOST KE VZDĚLÁVÁNÍ – BRIDGE TO 

EDUCATION, o.s., IČ: 26998262 ve výši 57.888,- Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 

občanskému sdružení MOST KE VZDĚLÁVÁNÍ – BRIDGE TO EDUCATION, o.s.,  

IČ: 26998262 v plné výši 57.888,- Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1096/13/RK 

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemci Aperta, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Aperta – inovativní vzdělávání“ firmě Aperta, s.r.o., IČ: 25436520 ve výši 12.954,- Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 

firmě Aperta s.r.o., IČ: 25436520, v plné výši 12.954,- Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1097/13/RK 

Rozpočtové opatření 172/13 zapojení Souhrnné žádosti o platbu na Globální grant 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Libereckého kraje 1.1 do příjmů 

a výdajů rozpočtu kraje, zapojení platby na projekt 5.2 Propagace a publicita GG OP VK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 172/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje ve výši 

5.357.715,58 Kč o přijatou souhrnnou žádost o platbu na globální grant v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a o platbu na realizaci projektu „Propagace  

a publicita globálních grantů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost II“, 

současně se navyšuje i výdajová část rozpočtu kraje o částku 5.357.715,58Kč v kapitole 92302  

– spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

a  u k l á d á  

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtového opatření č. 172/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 19  

USNESENÍ č. 1098/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 – projekt „Dlaždičské práce pro 

21. století“ (Střední odborná škola, Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 k projektu „Dlaždičské práce  

pro 21. století“ (Střední odborná škola, Liberec), uzavíraný mezi Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721  

a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/727/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1099/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů – Střední 

škola strojní, stavební a dopravní Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče TAJMAC-ZPS, a.s., IČ 26215578, se sídlem Třída 3. května 1180, 764 

87 Zlín, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky pro část A (Dodávka CNC vstřikovacího lisu) veřejné zakázky 

„Dodávka CNC strojů – Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec“, a to uchazeče 

ENGEL CZ, s. r.o., IČ 45311510, se sídlem Baarova 309/18, 140 00 Praha 4, za nabídkovou 

cenu 1.490.000,- Kč bez DPH, 1.802.900,- Kč včetně DPH, 

c) o výběru nejvhodnější nabídky pro část B (Dodávka vrtacího a frézovacího CNC centra) 

veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů – Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec“,  

a to uchazeče MACH TRADE, s. r.o., IČ 27217060, se sídlem Radiová 1431/2a, 102 00 Praha 

10, za nabídkovou cenu 1.884.000,- Kč bez DPH, 2.279.640,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) kupní smlouvu č. OLP/260/2013 mezi Libereckým krajem a společností ENGEL CZ, s. r.o.,  

IČ 45311510, se sídlem Baarova 309/18, 140 00 Praha 4, 

b) kupní smlouvu č. OLP/263/2013 mezi Libereckým krajem a společností MACH TRADE,  

s. r.o., IČ 27217060, se sídlem Radiová 1431/2a, 102 00 Praha 10 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1100/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3668/2011 uzavřené  

s občanským sdružením COGNITIO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 20  

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3668/2011 o realizaci grantového projektu „Rozvíjíme 

osobnost žáků hudbou a mentálním tréninkem“, registrační číslo CZ.1.07/1.2.23/01.0003 v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a příjemcem podpory občanským sdružením COGNITIO, jehož předmětem je změna 

monitorovacích indikátorů projektu 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3668/2011. 

Termín: 15. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1101/13/RK 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3585/2011 uzavřené  

s Gymnáziem, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. OLP/3585/2011 o realizaci grantového projektu „Podpora 

profesního rozvoje ped.pracovníků Gymnázia Frýdlant“, registrační číslo CZ.1.07/1.3.52/01.0004,  

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a příjemcem podpory Gymnáziem, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkovou organizací 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/3585/2011. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1102/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 – projekt „Studijní zaměření 

Broušení a rytí drahých kamenů“ (Střední uměleckoprůmyslová škola, Turnov) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 k projektu „Studijní zaměření 

Broušení a rytí drahých kamenů“ (Střední uměleckoprůmyslová škola, Turnov), uzavíraný mezi 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/627/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1103/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/13 – projektový záměr „9. sympozium pracovní 

skupiny EUREX Čistá Nisa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „9. sympozium pracovní skupiny EUREX - Čistá Nisa“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 184/13, kterým se přesouvají finanční prostředky  

z kapitoly 923 03 Spolufinancování EU - ekonomický odbor do kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v celkové výši 15.000,- Kč na přípravu 

projektové žádosti 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 21  

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, 

1) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh do aktuální výzvy v rámci Programu 

Cíl 3 – program na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Sasko, oblast podpory 4 Společný fond malých projektů, 

Termín: 31. 08. 2013 

2) předložit změnu rozpočtu rozpočtové opatření č. 184/13 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1104/13/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 – projekt „Rekonstrukce 

Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 k projektu „Rekonstrukce Obchodní 

akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ uzavíraný mezi Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové,  

IČ: 75082721 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3  ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/735/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 19. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1105/13/RK 

Zplnomocnění k projektům realizovaným v rámci Operačního programu Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení projektů, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání se Státním 

fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících se zpracováním monitorovacích zpráv, 

závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci realizace a udržitelnosti projektů: 

1. Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy 

gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“, 

2. "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, 

stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“, 

3. "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, 

stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit plné moci Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1106/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce hřiště  

a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 22  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4,   

IČ 482 92 516, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

b) o vyloučení uchazeče J.I.H. – sportovní stavby s.r.o., Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10,  

IČ 242 89 779, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

c) o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ 499 73 215,  

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední 

školy gastronomie a služeb Liberec“, a to uchazeče TUBEKO SPORT, spol. s r.o., Rynholec 

364, 271 01 Nové Strašecí, IČ 498 25 020, za nabídkovou cenu 15.737.567,50 Kč bez DPH, 

19.042.456,68 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/373/2013 mezi Libereckým krajem a společností TUBEKO SPORT, spol. 

s r.o., Rynholec 364, 271 01 Nové Strašecí, IČ 498 25 020 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1107/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky části III., IV., V. a VI. veřejné zakázky „Vybavení 

galerie mobiliářem a zařízením“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám“ vyloučeného uchazeče VIMPEX 

GROUP s.r.o., 683 55 Bošovice 167,  IČ 268 91 352, dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám“ vyloučeného uchazeče LOTECH 

DESIGN spol. s r.o., Zlatnická 6, 111 21 Praha 1, IČ 649 41 612, dle § 111 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4,  

IČ 482 92 516, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, z části V. veřejné zakázky „Výstavní fundus“ – nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám, 

b) o vyloučení uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4,  

IČ 482 92 516, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, z části VI. veřejné zakázky „Expoziční panely“ – nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám, 

c) o výběru nejvhodnější nabídky části III. veřejné zakázky „Skladové regály a úložné systémy“, 

a to uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4, IČ 482 92 516,  

za nabídkovou cenu 1.870.138,- Kč bez DPH, 2.262.867,- Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 23  

d) o výběru nejvhodnější nabídky části IV. veřejné zakázky „Svítidla“, a to uchazeče “ETNA“ 

spol. s r.o., Újezd 19, 110 00 Praha 1, IČ 453 09 621, za nabídkovou cenu 2.576.791,- Kč bez 

DPH, 3.117.917,- Kč včetně DPH, 

e) o výběru nejvhodnější nabídky části V. veřejné zakázky „Výstavní fundus“, a to uchazeče 

REVYKO spol s r.o., Vídeňská 405/1, 148 00 Praha 4, IČ 492 45 651, za nabídkovou cenu 

1.166.811,- Kč bez DPH, 1.411.841,- Kč včetně DPH, 

f) o výběru nejvhodnější nabídky části VI. veřejné zakázky „Expoziční panely“, a to uchazeče 

Ing. Ilona Fialová, Komenského 241, 742 83 Klimkovice, IČ 725 59 926, za nabídkovou cenu 

3.741.154,- Kč bez DPH, 4.526.796,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1108/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu – Modernizace expozic 

Severočeského muzea v Liberci – I. etapa – restaurátorské práce 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnici RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci – 1. etapa – restaurátorské práce“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1530/2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1109/13/RK 

Majetkoprávní operace – dodatek č. 1 smlouvy OLP/2302/2012 – výpůjčka nemovitostí v k.ú. 

Liberec (U Sirotčince) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č.j. OLP/2302/2012 uzavřené dne 14. 8. 

2012 mezi Libereckým krajem a Hospicovou péčí sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Horská 1219, 460 

14 Liberec, IČ 28700210, kterým se rozšiřuje předmět výpůjčky o bytovou jednotku o dispozici 

3+1, o užitné ploše 94,4 m2, umístěné v budově č.p. 321 v ul. U Sirotčince, stojící na p.p.č. 1449,  

v části obce Liberec IV – Perštýn, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 4358 pro katastrální území 

Liberec, v obci Liberec, okres Liberec, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Liberec, která byla původně pronajata třetí osobě předchozím nájemníkem nemovitostí  

a nájemní vztah byl ze zákona zachován, tento nájemní vztah bude ukončen ke dni 30. 6. 2013  

a o možnost v průběhu platnosti této smlouvy investovat vlastní prostředky do oprav a technického 

zhodnocení vypůjčených nemovitostí, pokud budou tyto investice v souladu s článkem II. Smlouvy 

o výpůjčce 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 24  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1110/13/RK 

Majetkoprávní operace  - výpůjčka: 

a)       pozemků v k.ú. Česká Lípa 

b)       smlouva o výpůjčce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku p.p.č. 5786/164, výměra 216 m2, p.p.č. 5786/165, výměra 216 m2, p.p.č. 5786/166, 

výměra 432 m2, p.p.č. 5786/167, výměra 324 m2, p.p.č. 5786/168, výměra 324 m2, vše 

zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití stavba LV 4849, nacházejících se v k.ú. Česká 

Lípa, obec Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111, na dobu určitou 

1. 1. 2013 do 31. 12. 2013, za účelem vstupu do krytu CO ve vlastnictví Libereckého kraje  

a jeho údržby, 

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce číslo OLP/1336/2013 mezi Libereckým krajem  

a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1111/13/RK 

Schválení smluv v rámci veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 

zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o dílo č. OLP/269/2013 pro část A veřejné zakázky mezi Libereckým krajem a Ing. 

Radko Vondrou, IČ 13207245, Hradec Králové, 

b) smlouvu o dílo č. OLP/589/2013 pro část B veřejné zakázky mezi Libereckým krajem  

a společností MS architektura a design s.r.o., IČ 26781808, se sídlem Biskupská 3330/10,  

702 00 Ostrava, 

c) smlouvu o dílo č. OLP/590/2013 pro část C veřejné zakázky mezi Libereckým krajem  

a Ing. Radko Vondrou, IČ 13207245, Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1112/13/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitého majetku v k.ú. Frýdlant 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 25  

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, IČ 00082554:  

-  budovy občanské vybavenosti v části obce Frýdlant č.p. 46 na p.p.č. 9, způsob ochrany  

památková zóna – budova, pozemek v památkové zóně, p.p.č. 9 o výměře 886 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, včetně příslušenství tj. závětří, venkovních úprav, předložené schody, 

septiky, kanalizační šachta, zpevněná plocha, kanalizační přípojka, topný kanál, vše v k.ú. 

Frýdlant, v obci Frýdlant, evidovaných na listu vlastnictví č. 927 u Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, za minimální prodejní cenu ve výši 4.520.000 Kč (slovy: 

čtyřimilionypětsetdvacettisíckorunčeských), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 100.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 50.000 

Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Alena Losová, členka rady kraje pověřená řízením resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti, 

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

USNESENÍ č. 1113/13/RK 

Opatření rady kraje předcházející možnému vzniku rozpočtového schodku kraje v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

opatření předcházející možnému vzniku rozpočtového schodku kraje v roce 2013 a to tak, že: 

1) Ve schváleném rozpočtu kraje 2013 vytvořená finanční rezerva na pokrytí případného propadu 

tvorby daňových příjmů kraje ve výši 21.000.000,- Kč může být použita pouze ve shodě  

s účelem, ke kterému byla v rozpočtu kraje vytvořena. 

2) V případě vyššího propadu tvorby daňových příjmů nad 21.000.000,- Kč, bude provedeno 

vázání výdajů resortů ve výši procentního podílu jejich výdajů na objemu daňových příjmů ze 

schváleného rozpočtu kraje 2013, pokud rada kraje nerozhodne o pozastavení nebo ukončení 

financování konkrétního projektu, akce nebo činnosti ve výši předpokládaného objemu 

výpadku daňových příjmů v roce 2013. 

3) Veškeré účelově nevázané vlastní běžné a kapitálové příjmy kraje realizované nad rámec 

objemu příjmů schváleného rozpočtu kraje na rok 2013, budou alokovány do kapitoly 91903 - 

Pokladní správa, pokud příslušný orgán kraje nerozhodne o jejich využití k financování 

konkrétních závazků kraje v roce 2013. 

4) Veškeré ex post platby za výdaje vynaložené krajem na předfinancování projektů 

spolufinancovaných EU budou alokovány do kapitoly 92303 - Spolufinancování EU a využity 

výhradně k financování výdajů kapitoly 923 - Spolufinancování EU. 

5) Rozpočtem kraje 2013 schválené resortní výdajové limity jsou pro příslušné resorty resp. 

správce resortních rozpočtů závazné a nepřekročitelné. 

6) Za úpravu resortního výdajového limitu z důvodu přijetí závazku krajem nad rámec 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 26  

upraveného rozpočtu kraje 2013 odpovídá příslušný resort kraje resp. správce příslušného 

resortního rozpočtu, kterému přijetí závazku, včetně přijetí závazku z titulu rozhodnutí orgánu 

státní správy, správce daně nebo příslušného řídícího orgánu, věcně přísluší. 

7) Úpravu resortního výdajového limitu lze provést pouze změnou rozpočtu - rozpočtovým 

opatřením za předpokladu zajištění úplného finančního krytí přijímaného závazku s řádným 

odůvodněním, doloženém věcným, časovým a finančním harmonogramem profinancování 

závazku a uvedením konkrétního finančního zdroje, ze kterého bude závazek v roce 2013 

uhrazen 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit radě kraje aktualizovaný rozpočtový výhled kraje na období let 

2014 – 2017. 

Termín: 13. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1114/13/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí roku 2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí roku 2013  jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1115/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 131/13 – účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 

chráněnými živočichy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 131/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013  

o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod 

způsobených zvláště chráněnými živočichy ve výši 9.639,00 Kč, určenou společnosti Český 

rybářský svaz, místní organizace Dubá, se sídlem Na Výsluní 323, 471 41 Dubá, IČ 00482510  

a současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí  

a zemědělství o částku 9.639,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana předložit rozpočtové opatření č. 131/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1116/13/RK 

Dodatek č. 5 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 

krajem a společností ASEKOL s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 27  

Dodatek č 5 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 

krajem a společností ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 

IČ: 27373231, spočívající ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „ Rozvoj sběru použitých 

elektrozařízení“ na území Libereckého kraje a jeho financování v roce 2013 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 5  

k dohodě č. OLP/563/2009 k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1117/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/13 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého 

kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2013“ a finanční dar za umístění v soutěži 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 185/13, kterým se upravují výdaje v rámci 

kapitoly 91408 – Působnosti (dílčí ukazatel rozvoj zemědělství), 

s c h v a l u j e  

1) vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 

oceněnými účastníky soutěže „Výrobek roku 2013“, 

2) použití nápisu „Výrobek roku 2013“ a loga Libereckého kraje na obalu oceněných výrobků, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru za umístění v soutěži „Výrobek roku 2013“ následujícím příjemcům 

za vítězné výrobky ve výši: 
 

Kategorie Název výrobku Firma Sídlo firmy IČ Dar (Kč) 

Nejlepší výrobek 

roku 2013 

Loupáky v pečícím 

sáčku bezlepkové 

k dopečení, 240 g 

JIZERSKÉ PEKÁRNY 

spol. s r.o. 

Generála Svobody 

374/9a,                        

460 01 Liberec 13 

482 67 201 40.000,00 

Maso a masné 

výrobky 

Bělská ořechovka Podkrkonošská uzenina 

s.r.o. 

Bělá 149, 514 01Bělá  288 29 921 20.000,00 

Zmrzliny a 

smetanové krémy 

Smetanové krémy Heinrich Valentin 

Schwarzkopf Stráž pod Ralskem  

660 82 391 20.000,00 

Pekařské výrobky Horský chléb, 600 g Jaroslav Schneider a 

spol. - PEKÁRNA 

TANVALD 

Hlavní 983, 468 41 

Tanvald  

148 45 351 20.000,00 

Cukrářské výrobky Kávový banánek se 

šlehačkou, 60 g 

JIZERSKÉ PEKÁRNY 

spol. s r.o. 

Generála Svobody 

374/9a,                        

460 01 Liberec 13 

482 67 201 20.000,00 

Sladidla, 

cukrovinky, 

čokoláda 

KARAMEL - 

POLEVA, 400 g 

Radka Mayerová , 

 Liberec XII  

615 31 022 20.000,00 

Nealkoholické 

nápoje 

Brusinka - ovocný 

nápoj 

MOŠTOVNA 

LAŽANY, výroba 

nápojů, spol. s r.o. 

Lažany 71, 463 45 

Pěnčín  

602 76 762 20.000,00 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 28  

Ovocná vína a 

medovina 

Kitl Medovina KITL s.r.o. Komenského 791/23, 

466 01 Jablonec nad 

Nisou  

467 12 518 20.000,00 

Pivo Rohozec X, tmavá 

desítka  

PIVOVAR ROHOZEC, 

a.s. 

Malý Rohozec 29,      

511 01 Turnov 

260 11 603 20.000,00 

Potraviny pro 

zvláštní výživu 

Loupáky v pečícím 

sáčku bezlepkové 

k dopečení, 240 g 

JIZERSKÉ PEKÁRNY 

spol. s r.o. 

Generála Svobody 

374/9a,                        

460 01 Liberec 13 

482 67 201 20.000,00  

Biopotraviny BIO ovčí mléko 

pasterované 

Josef Pulíček 

Pěnčín 

432 47 237 20.000,00 

Soukromé farmy Tvaroh ochucený 

vanilka Jako od 

babičky 

Jiří Vrkoslav     

 Zlatá Olešnice 

867 83 963 20.000,00 

 

 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, 

1) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/13 a návrh na udělení ocenění 

„Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2013" k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí finančního daru po schválení 

návrhu na udělení ocenění vítězným výrobkům zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1118/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/13 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti 

odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 914 02 – Působnosti odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů; podpora Asociace nestátních neziskových organizací 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 187/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 08 

– Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství o částku 150.000,00 Kč a současně  

se zvyšují výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů o částku 150.000,00 Kč na částečné krytí potřeb Asociace nestátních neziskových 

organizací Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 187/13 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1119/13/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a zastupitelstva LK za období 

1. – 30. 6. 2013 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 29  

b)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. a 12. zasedání rady kraje a 8. a 9. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a zastupitelstva LK za období 1. – 30. 

6. 2013 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. a 12. zasedání rady kraje a 8. a 9. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 

pracovních cestách členů rady a zastupitelstva LK za období 1. – 30. 6. 2013" ke vzetí  

na vědomí, 

Termín: 27. 08. 2013 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. a 12. zasedání rady kraje a 8. a 9. 

mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1120/13/RK 

Písemné informace 

a)       Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí roku 

2013, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje 

b)       Informace o způsobu řešení opatření vyplývajících z protokolu č.j.: OŠMTS/1/13 – dle 

znění vyřízených námitek 

c)       Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje  

– umístění krajského operačního střediska – doplňující informace“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí roku 2013, 

odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje 

b) Informace o způsobu řešení opatření vyplývajících z protokolu č.j.: OŠMTS/1/13 – dle znění 

vyřízených námitek 

c) Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje – umístění 

krajského operačního střediska – doplňující informace“. 

USNESENÍ č. 1121/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 186/13 - Účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 186/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kapitoly 91409  

– Působnosti ve zdravotnictví o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu  

na úhradu nákladů za prevenci TBC v 1. čtvrtletí roku 2013 ve výši 350 276,47 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.07.2013 

 30  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 186/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 9. 7. 2013  

Vyhotovila: Jana Kvapilová 

 

 


